市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和５年 12 月 13 日

報 道 機 関  各位

恵那市公園在り方指針（案）に関する追加情報について

令和５年 12 月 12 日付けファクスで、恵那市公園在り方指針（案）の提出につ

いて情報提供しましたが、別紙の通り追加で情報提供し、内容の補足をさせてい

ただきます。

（12 月 12 日にファクスで情報提供した内容です）

「恵那市公園在り方指針（案）」の提出

１．日 時  令和５年 12 月 18 日（月曜日）午後４時 30 分から４時 45 分

２．場 所  恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

３．内 容  経緯説明、指針（案）提出、あいさつ

４．出席者  恵那市公園在り方検討委員会委員長、同副委員長、恵那市長

所 管 建設部建築住宅課

担 当 西尾 ひより 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 235）

補足事項

１． 委員会の立ち上げについて

●目的

市内公園の魅力向上のため、公園の在り方を検討すること。

●委員会日程（計５回）

第１回 ：令和５年２月 28 日

（公園の現状と課題の整理）

第２回 ：令和５年６月 28 日

（整備の方向性・市民アンケートについて）

第３回 ：令和５年９月 12 日

（アンケート結果・整備方針について）

第４回 ：令和５年 10 月 23 日

（恵那市公園在り方指針について、地域公園と拠点公園の整備方法

について）

第５回：令和５年 12 月 18 日

（指針の完成報告）

２． 立ち上げの経緯について

●コロナ禍での公園利用ニーズが高まっており、市内でも屋外イベントが増加してい

る。

●中央公園リニューアル（６月２日から供用開始）

・休日には子供たちが公園を楽しんでいる。

・リニューアル後、イベントが２回開催されており、利用頻度が高まっている。

・中央公園利用者は長島町、大井町に住む方に集中している。

アンケートでは長島大井以外の地域からも、中央公園のような公園が欲しい、とい

う声があった。

●恵那市には公園が不足している実態がある。

・恵那市の公園数：89 （うち都市公園：15）

・一人当たりの都市公園面積：6.3 ㎡/人（令和３年度地点）

都市公園条例で定めた目標値は 10 ㎡/人